



بسمه تعالی

هفته نامه تحولات قفقاز جنوبی - با تاکید بر جمهوری آذربایجان

روسیه: ارسال سلاح برای تایوان تکرار رفتار غرب در اوکراین است



در ۱ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ گئورگی زینوویف مدیر بخش تازه تاسیس آسیا در وزارت خارجه روسیه، در نشست گروه روابط با پارلمان چین

در مجلس دومای این کشور گفت: ارسال تسلیحات کشورهای غربی به تایوان در واقع همان تاکتیک تکراری غرب در اوکراین است.

وی گفت: آنچه در اوکراین اتفاق افتاده است از نظر روش شناختی بسیار شبیه به سیاست‌های ایالات متحده در قبال تایوان است که تسلیحات سنگین دریافت می‌کند. ما همین را در اوکراین دیدیم. - خبرگزاری تاس

تحركات تازه در خطوط مرزی جمهوری آذربایجان با ارمنستان



در ۱ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ به دنبال تحرک چندی قبل نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان در خط تماس با نیروهای ارمنستان، با وساطت

روسیه نیروهای جمهوری آذربایجان به مواضع قبلی خود بازگشتند. - خبرگزاری فارس



زلنسکی سفر به مسکو برای مذاکره با مقام‌های روسیه را منتفی دانست



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین سفر به مسکو برای مذاکرات مستقیم با مقام‌های روسیه به منظور پایان دادن به جنگ در کشورش را منتفی دانست.

وی گفت: به نام کشورم، برای بازدید از هر مکانی در این سیاره آماده‌ام، اما مطمئناً این مساله اکنون نخواهد بود و قطعاً آنجا مسکو نخواهد بود. این امر غیرممکن است.

وی افزود: با این همه، تحت شرایط متفاوت و با وجود حاکمان متفاوتی در مسکو، هر چیزی امکان پذیر است. - خبرگزاری رویترز

فرمانده نیروی دریایی ارتش: در دریای خزر رزمایش مشترک برگزار می‌کنیم



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در گفتگو با شبکه العالم، پیرامون

آخرین تحولات و دستاوردهای دفاعی کشور درباره توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران گفت: هندسه قدرت در دنیا در حال تغییر است، بحث ژئوپلوتیک در دنیا دچار تغییراتی شده و بازیگران در حال فعالیت خودشان هستند از



همین رو ما با توجه به توانمندی خود هر زمان که فرمانده معظم کل قوا
فرمانی به ما ابلاغ کنند ما این امکان را داریم در تمام محیط های آبی دنیا
حضور موثر داشته باشیم.

امیر دریادار ایرانی درباره برنامه های نیروی دریایی ارتش در دریای خزر
گفت: در دریای شمال با همسایگان ارتباطات خیلی خوبی داریم. در آنجا سه
برنامه در حوزه دیپلماسی دفاعی و دریایی داریم ابتدا دید و بازدید از
کشورهای همسایه است، دوم برنامه مسابقات نظامی داریم که امسال کشور
آذربایجان میزبان است و سومی هم رزمایش های دوجانبه یا چندجانبه است
که با هدف تمرین برای مسابقات آتی انشاءالله برگزار می شود.

قدس با مقاومت خود تمامی ابرهای ظلم و ستم را در هم خواهد شکست



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ به گزارش صفحه فیسبوک
حاج الچین قاسم اف، معاون جنبش اتحاد
مسلمانان جمهوری آذربایجان، حاج طالع
باقرزاده، روحانی مبارز و رئیس جنبش اتحاد

مسلمانان با صدور پیامی از زندان نوشت: مدعیان حقوق بشر در اوکراین با
سکوت خود در مساله فلسطین موجب شده اند رژیم صهیونیستی جنایاتش را
به داخل خانه خدا سرایت دهد.



در پیام حاج طالع که سالهاست به اتهامات واهی و به علت تبلیغ اسلام و روشنگری در جمهوری آذربایجان در زندان به سر می برد، آمده است :
« سکوت جهان برای چندین دهه در برابر اشغالگری خونین رژیم صهیونیستی اسرائیل، منجر به فاجعه فلسطین و تبدیل فلسطین به ویرانه شده است. این یک واقعیت ساده و روشن است که در دنیای امروز ، ناراحت به نظر رسیدن متحدان اسرائیل به علت گشتار غیر نظامیان، در واقع به دلیل توجهی است که آنها به موضوع اوکراین دارند. قدرت های جهانی که امروز همه نوع کمک های نظامی، سیاسی، اجتماعی و غیره به جنگ اوکراین می کنند، با سکوت خود در موضوع فلسطین باعث تجاوز اسرائیل به داخل خانه خدا شده اند. امروز مظلومیت هر فلسطینی، از فشارهایی که تحمل می کند تا شهادت تحت شکنجه، مظهر پستی قدرت های جهانی و نشانه روحیه مبارزاتی مردم مصمم فلسطین است. شکی نیست که قدس با ایستادگی و متانت خود تمامی ابرهای ظلم و ستم را در هم خواهد شکست و این تاریخ دور از دسترس نیست. وحشی گری اسرائیل را که تنها رژیم تبعیض نژادی در جهان است، محکوم می کنم و برای مردم شجاع فلسطین در مبارزه برای عدالت از خداوند یاری می طلبم.»



حاج آنگل سلیمانف، روحانی مبارز زندانی جمهوری آذربایجان: روز قدس روز اعتراض به ظالمان است



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ در پیام حاج آنگل سلیمان
اف آمده است: « آخرین جمعه ماه مبارک رمضان

روز قدس است. در این روز یاد و خاطره ۱۲۴ هزار پیامبر را با اعتراض به
قاتلان، اشغالگران و صهیونیست ها گرامی می داریم. زیرا به فرموده قرآن
کریم اغلب پیامبران خدا به دست یهودیان کشته شده اند. بسیاری از یهودیان
امروزی نیز راه اجداد خود را دنبال می کنند. روز قدس روز اعتراض به
ظالمان و گرامیداشت مظلومان است. انبیاء نیز مورد ظلم ستمگران قرار
گرفتند. هیچ کس نمی تواند بگوید که یهودیان امروزی با یهودیانی که
پیامبران را کشتند، چه ارتباطی دارند. پاسخ ساده است. همانطور که ما با
انبیا و اولیای خدا رابطه عقیدتی و معنوی داریم، آنها نیز با اجداد خود و
اولیای شیطان شباهت های شخصیتی و اشتراکات فکری دارند.»

پیامدهای غفلت از بازار جمهوری آذربایجان



در ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ «غفلت مسئولان آذربایجان شرقی از بازار جمهوری آذربایجان باعث شده این بازار به رقبای منطقه ای ایران یعنی ترکیه و روسیه واگذار شود» این جمله بخشی از یادداشت طاهر خیری فعال رسانه ای برای بازار است.

علیرغم وجود اشتراکات مذهبی و فرهنگی با جمهوری آذربایجان، متأسفانه سهم کالاهای ایرانی به خصوص محصولات تولیدی استان در بازار این کشور کمتر از ۳ درصد است و در مقابل اما کالاهای روسی و ترک در کشور آذربایجان حضوری پررنگ دارند.

واقعیت این است که جمهوری آذربایجان به عنوان پل ارتباطی ایران با کشورهای اوراسیا و قفقاز و نیز دروازه ورود به اروپا مطرح است و این کشور جایگاهی راهبردی و استراتژیک دارد. با عنایت به این امر آذربایجان شرقی و تبریز به عنوان نقطه وصل بین دو کشور محسوب می شود و نقش ارزنده ای در افزایش صادرات و نفوذ به بازار ۱۰ میلیون نفری این کشور دارد.



عزاداری مردم جمهوری آذربایجان در شب شهادت مولای متقیان



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ همزمان با بیست و یکم ماه مبارک رمضان، سالروز شهادت اولین امام شیعیان، مسلمانان جمهوری آذربایجان، با حضور در مساجد و در سوگ، ولی خود، اشک ماتم ریختند.

همزمان با سالروز شهادت حضرت امیر مومنان، مردم مومن و آزاده در این کشور دوستدار اهل بیت دست به دعا برداشته و با خدای خود راز و نیاز کردند.

عزاداران با حضور در این مراسم عشق و محبت خودت را به مولا علی علیه السلام اعلام کردند. همچنین یکی از دعاهاى مومنان در این شب عزیز در جمهوری آذربایجان آزادی قدس شریف اولین قبله مسلمانان بود.

ترکیه حریم هوایی خود را بر روی هواپیماهای نظامی روسیه بست



در ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه گفت که کشورش پس از اطلاع رسانی به مسکو، حریم هوایی خود را به روی پروازهای نظامی و غیرنظامی روسیه به سوریه بسته است.



دیدار سفیر ایران در ترکیه با رهبر حزب "ترکیه مستقل"



در ۴ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ "محمد فرازمند" (سفیر ایران در ترکیه) در شامگاه شهادت حضرت امیر(ع) میزبان "حسین باش" (رهبر جوان حزب

ترکیه مستقل) و یکی از محبین اهل بیت عصمت و طهارت در ترکیه بودند. ایشان فرزند مرحوم پروفسور "حیدر باش" رهبر سابق این حزب می باشد که بعد از فوت پدرشان به این منصب انتخاب شدند.

ارتش ارمنستان اتهام زنی تازه باکورا رد کرد



در ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ وزارت دفاع ارمنستان ادعای جمهوری آذربایجان در زمینه عملیات خرابکاری نیروهای ارمنستان را رد کرد. به نوشته وبگاه «آرمنپرس» وزارت دفاع

ارمنستان اتهامات وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مبنی بر اینکه یگان‌های نظامی ارمنستان اقدام به «خرابکاری» کرده‌اند را رد کرد.

وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که بیانیه ارتش آذربایجان مبنی بر اقدامات خرابکارانه یگان‌های نظامی ارمنستان در شامگاه ۲۳ آوریل (شنبه چهار اردیبهشت) مبنی بر تلاش برای دستیابی به مناطق تحت کنترل ارتش



جمهوری آذربایجان در جهت جنوب شرقی مرز ارمنستان کذب است.

تاکید مجدد علی اف بر تداوم مذاکرات صلح با ارمنستان



در ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ رئیس جمهوری جمهوری آذربایجان بار دیگر بر پیگیری روند مذاکره با ارمنستان بر اساس نشست بروکسل خبر داد.

«الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در گفت و گوی تلفنی با «چارلز میشل» رئیس شورای اروپا گفت: «بر اساس نتایج نشست بروکسل، طرف آذربایجانی با ترکیب کمیسیون ملی تحدید و تعیین مرز هیئت را برای پیش نویس توافقنامه صلح بین دو کشور تعیین کرده و آماده مذاکره با ارمنستان است.»

الهام علی اف بر اهمیت در نظر گرفتن اصول پنج گانه ارائه شده توسط جمهوری آذربایجان برای مذاکرات در مورد توافقنامه صلح تاکید کرد.



سفر وزیر صهیونیست به باکو برای واردات نفت



در ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ منابع خبری از سفر وزیر دارایی رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان برای گفت‌وگو با مقام‌های این کشور در زمینه واردات نفت و کالاهای دیگر خبر دادند.

خبرگزاری «نیوز آرمینیا» به نقل از روزنامه «یدیعوت آحارانوت» نوشت که «آویگدور لیبرمن» وزیر دارایی (رژیم) اسرائیل، روز یکشنبه با همراهی هیاتی بلندپایه از وزارتخانه خود به جمهوری آذربایجان سفر خواهد کرد. در جریان این سفر، هیات صهیونیستی قصد دارد در مورد سه موضوع واردات مقادیر زیادی نفت از جمهوری آذربایجان به اسرائیل، واردات اوره و واردات گنم گفت‌وگو کند. روسیه و اوکراین تاکنون ۳۰ درصد از کل واردات این نوع کالاها به اسرائیل را به خود اختصاص داده‌اند.



تماس تلفنی وزرای خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ وزرای خارجه جمهوری آذربایجان و ارمنستان در تماسی تلفنی توافقاتی پیرامون وضعیت کمیسیون مشترک مرزی داشتند.

جیحان بایرام اف وزیر خارجه جمهوری آذربایجان روز یکشنبه با آرارات میرزویان به صورت تلفنی گفتگو کرد.

در این تماس طرفین بر سر وضعیت کمیسیون مشترک مرزی، تشکیل جلسات کمیسیون مشترک مرزی، نشست ها برای تهیه معاهده صلح و نیز ادامه اقدامات بشر دوستانه توافقهایی داشتند.

هشدار لاوروف درباره جنگ سوم جهانی / واکنش وزیر خارجه اوکراین



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه ضمن تأکید بر اینکه مذاکرات صلح با اوکراین ادامه خواهد

یافت درباره احتمال «واقعی» وقوع جنگ جهانی سوم هشدار داد.

لاوروف در گفت و گویی با رسانه های روسیه از رویکرد کی یف در مذاکرات صلح انتقاد کرد و گفت: «حسن نیت، محدودیت های خاص خودش را دارد.



اما اگر دوجانبه نباشد، کمکی به روند مذاکرات نخواهد کرد.»
وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: «اما ما داریم با هیأت تعیین شده از سوی
[ولودیمیر] زلنسکی (رئیس جمهور اوکراین) گفت و گو می کنیم و این تماس ها
ادامه خواهند داشت.»

مناسبات ایران و آذربایجان در بالاترین سطح است



در ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ سفیر جمهوری
آذربایجان در ایران گفت: مناسبات ایران
با آذربایجان در بالاترین سطح قرار گرفته
و بر تقویت و گسترش این روابط تأکید
داریم.

علی علیزاده در سفر به اردبیل و در بازدید از آثار و ابنیه های تاریخی و
مجموعه جهانی شیخ صفی الدین اردبیلی در گفت و گو با خبرنگار مهر، اظهار
کرد: در سفر به استان اردبیل و بازدید از آثار و ابنیه های تاریخی به ویژه
بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی در کنار زیارت مزار شیخ صفی الدین و شاه
اسماعیل خطایی سعی کردیم تا بیش از گذشته با این پیشینه تاریخی و مدنی
این سرزمین آشنا شویم.



وی خاطر نشان کرد: همزمان با ماه مبارک رمضان سفری به اردبیل انجام دادیم تا ضمن ملاقات با امام جمعه اردبیل، استاندار و مسئولان محلی دیدار و رایزنی‌هایی را داشته باشیم تا گسترش روابط دو منطقه مرزی در جمهوری آذربایجان و ایران به شکل مطلوب انجام شود.

وی به دیدار خود با آیت الله عاملی امام جمعه اردبیل اشاره کرد و افزود: در ۶ سال مأموریت سفارت آذربایجان در جمهوری اسلامی ایران نزدیک ترین گفتگوها و همراهی‌ها را با شخصیت علمی و معنوی آیت الله عاملی داشتم و در این سفر در ملاقات انجام شده سعی کردیم تا مباحث مختلف رایزنی‌هایی را انجام دهیم.

استاندار اردبیل: مقدمات اجرای اتصال ریلی به جمهوری آذربایجان فراهم شده است



در ۲ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ استاندار اردبیل گفت: مقدمات اجرای اتصال ریلی از مسیر تازه کند پارس آباد به جمهوری آذربایجان فراهم شده است.

سید حامد عاملی در حاشیه نشست با سفیر جمهوری آذربایجان در ایران افزود: با توجه به مذاکراتی که در اجلاس گذشته داشتیم و تاکیداتی که در



اجلاس پانزدهم اقتصادی دو کشور انجام شده ، مقدمات کار فراهم است و امید می رود سریع تر کار شروع شود.

وی بیان کرد: بعد از این اجلاس هم قرار شد با هماهنگی سفیر جمهوری آذربایجان در ایران ، جلساتی در تهران و آذربایجان برگزار و اتصال این خط ریلی را عملیاتی کنیم.

استاندار اردبیل با اشاره به اشتراکات ویژه بین ایران و آذربایجان ، روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان را در سطح کلان روابطی راهبردی دانست و اظهار کرد: رهبران و دولت‌های دو کشور به شدت معتقد به توسعه این روابط هستند.

وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان بر توسعه مناسبات با ایران تأکید کرد



در ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ ؛ وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان بر عزم دولت این کشور برای توسعه مناسبات همه جانبه با ایران به ویژه در حوزه اقتصادی از جمله طراحی و اجرای طرح‌های مشترک تأکید کرد.

مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه که به جمهوری آذربایجان سفر کرده است، عصر دیروز با میکائیل جباراف وزیر اقتصاد این



**کشور دیدار و در خصوص آخرین وضعیت روابط اقتصادی و تجاری دو جانبه
گفت و گو و رایزنی کرد.**

**وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان در این دیدار بر عزم دولت این کشور برای
توسعه مناسبات همه جانبه با ایران به ویژه در حوزه اقتصادی از جمله طراحی
و اجرای طرح‌های مشترک تاکید کرد.**

در بیانیه مشترک احزاب اپوزیسیون ترکیه مطرح شد:

حزب اپوزیسیون ترکیه: اظهارات جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا را محکوم می کنیم



**در ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱؛ ما یک نامزد مصالحه گر و
آزادی خواه که ارزش های دموکراتیک را درونی
کرده، کل ملت ما را در بر گرفته و اصول اخلاق
سیاسی را پذیرفته است را انتخاب خواهیم کرد.**

**علاوه بر این، ما اظهارات امروز (دیروز) جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که
از حقایق تاریخی به عنوان ابزاری برای سوء استفاده سیاسی استفاده کرد
است را محکوم می کنیم.**

**رؤسای شش حزب اپوزیسیون از جمله کمال کلیچداراوغلو رئیس احزاب
جمهوری خلق، مرال آکشنر رئیس حزب خوب، تمل کاراملاووغلو رئیس حزب
سعادت، علی باباجان رئیس حزب دموکراسی و پیشرفت، احمد داوداوغلو**



**رئیس حزب آینده و گولتکین اویسال رئیس حزب دموکرات دیروز برای
سومین بار با میزبانی گولتکین اویسال، رئیس حزب دموکرات در مقر این
حزب در آنکارا گردهم آمدند. گولتکین اویسال از مهمانان خود در جلوی
درب مقر حزب استقبال کرد .**

چهارشنبه ۷

اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

تا چهارشنبه ای دیگر

خدا نگهدار

